
         D.D.G. 9483 DEL 09-08-2018 -- CAMPOFIORITO li 23 SETTEMBRE 2019 

   

 
Cantiere di Lavoro n. 041/PA 
C.U.P n. J85I18000620002 
C.I.P. n. PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/041/PA 
 

 
VERBALE DEL 23-09-2019 

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 50/2016, CON LE PREVISIONI DI CUI 
ALL’ART. 36 C. 9, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE, 

ADDESTRAMENTO, SORVEGLIANZA SANITARIA E CONSEGNA DPI, TUSL D.lgs. 

81/2008 E S.M.I., PER IL PERSONALE DEL CANTIERE DI LAVORO N. 041/PA-  
DI CUI AL D.D.G. N. 9483 DEL 09- 08-2018- 

GIG: Z1D29BF896 

 
 
PREMESSO che con provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n. 170/2019 è stato approvato 
l’avviso pubblico mediante il ricorso alla procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. gs. 50/2016, ai fini 
dell’individuazione dell’operatore economico a cui affidare il SERVIZIO DI FORMAZIONE, 
ADDESTRAMENTO, SORVEGLIANZA SANITARIA E CONSEGNA DPI, TUSL D.lgs. 81/2008 E 
S.M.I., per il personale del cantiere di lavoro per la “SISTEMAZIONE E PAVIMENTAZIONE DELL’AREA 

ESTERNA ADIACENTE LA CAPPELLA MADUNNUZZA SITA SUL PROLUNGAMENTO DI VIA ANTONIO 

GRAMSCI”; 
DATO ATTO che detto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line dal 13-09-2019 al 28-09-2019, 
sul profilo del Committente-sezione “amministrazione trasparente” sottosezione di primo livello “bandi 
di gara e contratti, ed inoltre sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
VISTA la disposizione sindacale prot.n. 7008 del 23-09-2019 di nomina commissione. 
 

<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>> 
 

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventitrè del mese di settembre, (23-09-2019) alle ore 
11:55 in CAMPOFIORITO nei locali dell’Ufficio Tecnico, premesso quanto sopra, la commissione da 
inizio, in seduta pubblica, alle operazioni per l’affidamento del servizio di che trattasi. 

Il presidente, accerta che è pervenuto un solo plico come risulta dalla nota dell’Ufficio 
protocollo n.7004 del 23 settembre 2019 e precisamente: 

 
La Commissione dopo avere controllato la regolarità dei sigilli apposti sul plico, lo contrassegna mediante 
apposizione di sigla e con la numerazione progressiva secondo l’ordine sopra evidenziato, corrispondente 
a quello di protocollazione, e procede all’apertura del plico. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
COMUNE DI CAMPOFIORITO 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

VIA ANTONIO GRAMSCI, 90 

C.F.84000210827 

1 CESMED CENTRO STUDI  DEL MEDITERRANEO 
SOC.COOP. A.R.L. CON SEDE A PALERMO P.I. 03633970821 

Prot n. 7002 del 23-09-2019 



➢ Si procede all’apertura del PLICO N. 1 - PROT N. 7002 DEL 23-09-2019 presentato 
dall’operatore economico CESMED CENTRO STUDI DEL MEDITERRANEO SOC.COOP. 
A.R.L. CON SEDE  A PALERMO IN VIA VELASQUEZ N.13/15  P.I. 03633970821, che 
contiene la BUSTA “A” DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E LA BUSTA “B” 
OFFERTA ECONOMICA dalla verifica formale della documentazione amministrativa, 
presentata dal concorrente, accertata la conformità alle indicazioni di cui al bando, ne viene 
dichiarata l’AMMISSIONE alla fase successiva; 

 
Esaminata la documentazione tecnico amministrativa la commissione procede all’apertura della 

BUSTA “B” OFFERTA ECONOMICA per verificare il ribasso d’asta offerto dall’operatore 
economico. 

 
Completate dette operazioni viene nominato aggiudicatario, per l’affidamento del servizio di 

formazione, addestramento, sorveglianza sanitaria e consegna dpi, tusl d.lgs. 81/2008 e s.m.i. l’operatore 
economico CESMED CENTRO STUDI DEL MEDITERRANEO SOC.COOP. A.R.L. CON SEDE  
A PALERMO IN VIA VELASQUEZ N.13/15  P.I. 03633970821 che ha offerto un ribasso pari 2,50% 
sull’importo a base di gara di € 1.870,25 oltre iva. 

 
Il presente verbale verrà pubblicato sul profilo del Committente che risulta allocato sulla sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello “Bandi di gara e Contratti” – e, da ultimo, 
all’Albo pretorio On-Line del Comune di Campofiorito. 

 
Alle ore 12:45 LE OPERAZIONI DI SELEZIONE VENGONO CHIUSE. 
 
Letto confermato e sottoscritto 
 
Il Presidente F.TO Ing. Francesco Quartana 
 
Il Componente  F.TO Geom. Giuseppe Nicolosi 
 
Il Componente F.TO  Arch. Antonino Noto 
 
 


